[bookmark: _GoBack]Në bazë të nenit 1,4,12,16,17 dhe 18 të Ligjit për çmime shtetërore dhe ligjin për ndryshim dhe plotësim për ligjit për çmime shtetërore (,,Gazeta zyrtare e RMV”) nr 52/06,54/07,74/12 dhe 99/18), Këshilli për ndarjen e shpërblimit shtetëror ,,Shën Kliment Ohridski” në mbledhjen e mbajtur më 12.09.2018 solli
VENDIM
Për  ndarjen e Çmimit shtetëror ,,11 tetori” në vitin 2018 për njohje më të lartë për vepër jetësore në sferën e shkencës, artit, ekonomis dhe sferave tjera të interesit publik të Republikës së Maqedonisë së Veriut
1. Për vepër jetësore në sferën e kulturës dhe artit Çmimiju ndahet :
-prof. d-r Dragi Mihajllovski, përkthyes dhe shkrimtar
-Risto Llayarovski, shkrimtar dhe gazetar
-Petre Arsovski, aktor
2.Për vepër jetësore në sferën e shëndetësis,Çmimi ju ndahet:

-prof. d-r Aleksandar Stavridis, kirurg – urolog

   -Ky vendim hyn në fuqi nga dita e miratimit dhe do të shpallet në ,, Gazetën Zyrtare të R.M.V”


Kryetar këshilli,
Prof.d-r Dragi Gjorgiev
